



Referat - Dansk Squash Forbund

Mødegruppe:	Elite- og Uddannelsesudvalget		
Dato	2806-2011		
Sted	Nykredit, Kalvebod Brygge		
Deltagere	Lars Guldbrandt (LG), Bo Christiansen (BC), Henning Hansen (HH), Karina Hørdum (KH), Francesco Busi (FB), Thomas Young (TY) <i>Ansvarlige benævnes med initialer.</i>		
Afbud	Carsten Lausten (CL) og Sally Skaarenborg (SS)		
Referent	HH		
Referatudkast godkendes senest:			
Referat udsendes senest:			
Nr.	Punkt	Kommentar/ beslutning/ opgave	Fortsætten de punkt/ Ansvarlig
1	Velkomst – ved LG		
2	Opfølgning på referat fra sidste møde i udvalget og bestyrelsesmøde i NEXT STEP – status ved alle - referater er vedlagt	<p>Referatet fra seneste møde i E&U udvalget:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Vi mangler stadigvæk at få tilsendt evalueringerne fra trænerkurserne. LG rykker CL. • SS oversætter materialet til træneruddannelsen i løbet af sommeren. • Det fremsendte skema omkring økonomien til afvikling af trænerkursus 1 var ikke retvisende. Det blev rettet til på mødet. Der er nu indregnet fuld instruktør-løn, uanset hvem der underviser. BC uploader de reviderede tal på Basecamp. • Kursusgebyret på træner 1 hæves til 2.000 kr., således der er en rimelig økonomi i kurset. Der er et min. antal på 10 deltagere og et max på 12. • Vi har behov for at få udarbejdet økonomien på træner 2. Det tager udgangspunkt i det reviderede skema for træner 1. 	<p>LG august</p> <p>BC Juni</p> <p>FB August</p>

		<p>Referatet fra møde i NEXT-STEP projektet:</p> <ul style="list-style-type: none"> • FB orienterede om, at han ikke har timer til rådighed til at udvikle introkursus. Udvalget ved LG vil sammen med FB vurdere, om det er et område, hvor FB skal prioritere sin tid. 	<p>LG August</p>
3.	<p>Økonomiopfølgning – skriftlig status ved CL</p> <ul style="list-style-type: none"> • CL har opdateret oversigt som ligger på Basecamp 	<ul style="list-style-type: none"> • Udvalget er usikre på, om det er det reelle billede. Vi afventer derfor, at sekretariatet når i bund med bogføringen. 	<p>CL September</p>
3	<p>Vurderingsskema talent og national med karakterskala – beslutningspunkt</p> <ul style="list-style-type: none"> • Tilrettet udkast fra LG vedlagt • Tydeliggørelse af pointfradrag, mentalt og taktisk forståelse • Tydeliggørelse om at godkendt test ikke er lig udtagelse - skemaet er uploadet på hjemmesiden 	<ul style="list-style-type: none"> • Vurderingsskemaet blev godkendt med den kommentar, at skalaen kun skal indeholde tal fra 1-10 uden beskrivelse af hvad det svarer til. Det bør fremgå, at 10 er højest og 1 er lavest. Det reviderede skema lægges på hjemmesiden. 	<p>LG Juni</p>
4	<p>Den sportslige organisation – beslutningspunkt</p> <ul style="list-style-type: none"> • Udkast vedlagt med indkomne kommentarer fra CL • Ingen kommentarer fra andre 	<p>Det fremsendte oplæg blev drøftet. Det blev besluttet, at oplægget skal suppleres med følgende pkt.:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Klubberne og centrene skal tænkes ind • Definere hvad en personlig træner er • Regionale trænere er ansvarlig for test <p>Det sættes på som beslutningspunkt på næste E&U møde.</p>	<p>HH/LG September</p>
5	<p>Testcamp – hvem gør hvad – debat- og beslutningspunkt</p> <ul style="list-style-type: none"> • Udkast fra CL debatteres 	<p>I forhold til det fremsendte oplæg er der behov for flere detaljer. Det vil gøre det lettere at anvende.</p> <ul style="list-style-type: none"> • Der udarbejdes et revideret oplæg til diskussion. Det vil være til brug i forbindelse med testcamp fra 2012. • Testen i december 2011 bliver flyttet til 21-22. januar, 2012. Den skal flyttes 	<p>LG September KH</p>

		<p>på aktivitetskalenderen.</p> <ul style="list-style-type: none"> I januar 2012 afvikles workshop for de regionale trænere, som skal involveres i afvikling og opfølgning på testcamps – herunder spillernes udviklingsplaner. Oplæg til workshop udarbejdes. I forhold til test besluttede udvalget, at der fremadrettet (fra 2012) skal være 1 årlig test, en reservetest (for evt. spillere der var forhindret fx på grund af skader) samt en invitationstest <p>Omkring den forestående testcamp i august 2011 blev følgende besluttet:</p> <ul style="list-style-type: none"> Der formuleres et brev til testdeltagerne, hvor af det fremgår, at dem, der tidligere har udfyldt skemaet med de 168 timer og udviklingsplan skal have fokus på justeringer og hvordan de har arbejdet med deres udviklingsplan (altså processen). Brevet udarbejdes inden for 1 uge og udsendes til kommentering <p>Udviklingspyramiden</p> <ul style="list-style-type: none"> I forhold til hvor mange spillere der skal arbejdes med på de enkelte niveauer (nationale, talenter og regionale) blev det besluttet, at drøfte antal og kriterier på et af de kommende møder i E&U. I forhold til kriterier skal bl.a. indgå økonomi og niveau. Kriterierne skal fastlægges i forhold til den sportslige strategi. 	<p>Juni</p> <p>FB Oktober</p> <p>LG Juli</p> <p>LG Oktober</p>
6	<p>Udviklingsplaner og træningsplaner – debatpunkt ved alle</p> <ul style="list-style-type: none"> Udgangspunkt er de tidligere fremsendte Hvor detaljeret skal de være Hvor ligger hvad og hvad er forskellen 	<p>Punktet udsættes til næste møde.</p>	<p>LG September</p>

	<ul style="list-style-type: none"> • Overlapper de hinanden • Hvad skulle formålet være med at opdele dem • Skemaet "Hvad bruger du dine 168 timer" –hvad er formålet med skemaet? 		
7	<p>Trænersituationen 2011/2012 – debatpunkt ved alle</p> <ul style="list-style-type: none"> • Indstilling udsendes af FB inden mødet – se evt. kommentarer på Basecamp • Er der nogen potentielle til udskiftning og hvorfor – hvad skal være kriteriet for udskiftning? • Hvad er der sket af opfølgning overfor de trænere som ikke indsender rapport? • Nuværende træneraftaler løber til ultimo 2011 • Hvad er der stillet af krav til uddannelse af trænere i deres kontrakter? • Kræver det revision af trænerkontrakter fremadrettet? 	<p>FB gjorde status i forhold til de regionale trænere.</p> <p>E&U udvalget besluttede at:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Stillingerne som regionale træner opslås åbent, efterhånden som der er mulighed for det. • Udarbejde jobopslag. Det skal bl.a. indeholde krav til jobbene fx <ul style="list-style-type: none"> • Træneruddannelse • Engagement • Træner efter den nye træneruddannelse • Samarbejdsevne – klub - landstræner • Overholde aftale jv. trænerkontrakt (aflevere rapporter, deltage i workshop) <p>Det skal undersøges, hvilke forpligtigelser vi har i forhold til de nuværende trænere og hvornår deres kontrakter udløber</p>	<p>HH/FB Juli</p> <p>KH Juli</p>
8	<p>Årsplan – debatpunkt ved alle</p> <ul style="list-style-type: none"> • Gennemgang og opdatering • CL udsender (jeg kan ikke finde den) 	<p>Punktet udsættes til næste møde.</p>	<p>LG September</p>
9	<p>Næste møde</p>	<p>Der blev ikke sat dato på et nyt møde. Det må forventes at blive i september måned.</p>	<p>LG August</p>
10	<p>Eventuelt</p>	<ul style="list-style-type: none"> • I forhold til VM har FB behov for en række praktiske informationer. LG tager kontakt til CL • FB forespurgte om muligheden for økonomisk støtte til en elitespiller. Udvalget besluttede, at der FB 	<p>LG Juni</p> <p>FB September</p>

		<p>udarbejder en indstilling, som udvalget drøfter på næste udvalgmøde. Det er betinget af, at der er oversigt over økonomien.</p> <ul style="list-style-type: none">• FB orienterede om en spiller, som ikke har levet op til forbundets etiske regler. FB blev bedt om at komme med en indstilling til udvalget, som derefter drøfter sagen og træffer en beslutning.	FB Juli
--	--	---	------------

Mødet slut 21.30